120  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190275
ORIGEM: CONTRATO nº 20190275

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEHAB
CONTRATADA: LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE PESSO-
AS EM SERVIÇO, MATERIAIS, DOCUMENTOS E PEQUENAS CARGAS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS
E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco
mil, e seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Julho de 2019 a 24 de Julho de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 586.800,00 (Quinhentos e oitenta
e seis mil e oitocentos reais)
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 24 de Julho de 2019 a 24 de Julho
de 2022.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil,
e seiscentos reais) E O PRAZO DE 12(doze) meses (24 de Julho de 2021 a
24 de Julho de 2022).
DATA DO ADITIVO: 06/07/2021

Protocolo: 700904

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190226

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE PESSO-
AS EM SERVIÇO, MATERIAIS, DOCUMENTOS E PEQUENAS CARGAS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS
E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.445.800,00 (seis milhões quatrocen-
tos e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Junho de 2019 a 18 de Junho
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: inalterada.
ALTERAÇAO CONTRATUAL NO 3º TAC: alteração da classificação funcional
e da função programática da extinta SEPLAN para SEGOV, no valor de R$
41.199,69 (quarenta e um mil, cento e noventa e nove reais e sessenta e
nove centavos) e o remanejo de saldo para as seguintes secretarias: CLC
/ SEJUV E SEMTUR.
DATA DO ADITIVO: 16/04/2021

Protocolo: 700906

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190226
ORIGEM: CONTRATO nº 20190226

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE PESSO-
AS EM SERVIÇO, MATERIAIS, DOCUMENTOS E PEQUENAS CARGAS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS
E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.445.800,00 (seis milhões quatrocen-
tos e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Junho de 2019 a 18 de Junho
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 21.389.400,00 (Vinte e um mi-
lhões, trezentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 19 de Junho de 2019 a 18 de
Junho de 2022.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 7.129.800,00(sete milhões, cento e vinte
e nove mil e oitocentos reais) e o PRAZO de 12(meses), (18 de Junho de
2021 a 18 de Junho de 2022).
DATA DO ADITIVO: 16/06/2021

Protocolo: 700907

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-019PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fun-
do Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado,
torna público que fica REABERTO o presente processo, com a sessão mar-
cada para às 09:00 horas do dia 22 de Setembro de 2021, onde será inicia-
do os trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro
de Preços para contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de limpeza de poço artesiano, desinseticação e des-
ratização, a serem utilizados nas escolas municipais e setores administra-
tivos da SEMED, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Setembro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 701093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 003/2021
A Prefeitura Municipal de Placas, CNPJ (MF) sob o nº 01.611.858/0001-
55, torna público que conforme processo administrativo 074/2021, refe-
rente a Tomada de Preço 003/2021, e nos termos da legislação vigente,
foi homologado seu resultado no dia 03/09/2021, pela Prefeita Municipal
Leila Raquel Possimoser, tendo como objeto Contratação de Empresa Para
Executar a Construção de Muro no Estádio Municipal de Placas/Pa foi ho-
mologada a empresa W. R. P. Marques Eireli, Cnpj22.814.959/0001-01

RETIFICAÇÃO
Na publicação do Extrato de Contrato nº 20210170; circulada no D.O.U
seção 3 pág. 119 no dia 28 de junho 2021 e na DOE/PA, no dia 28 de Junho
2021, pág. 113 resolve RETIFICAR no seguinte aspecto:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
LEIA-SE: Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de Janeiro de 2022.
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal

Protocolo: 701262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021-PMSIP
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2021- PMSIP;
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços
de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pergentino Moura.;
A Sessão Pública acontecerá às 09:00 hs do dia 23 de setembro de 2021,
na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. da Republica, nº 1601, bairro do
Triangulo, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser adquirida
no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente da CPL/PMSIP.

Protocolo: 701031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

Objeto: contratação de empresa habilitada para construção de ginásios
com vestiários e quadras cobertas com bloco de vestiários e deposito em